
Zápis ze schůzky Rady rodičů - 07.01.2016 

 

Přítomni: 
zástupci tříd:  za 1. A - pí. Jirková, pí. Čížková 

                    za 1. B - pí. Fleková 
za 2. A - p. Toman  

za 2. B - p. Křivánek 

za 3. A - pí. Kucháriková 
za 3. B - nepřítomen 

za 4. A - nepřítomen 
za 4. B - p. Martínek 

za 5. A - pí. Zdeňková Kroužková, p. Křivánek 

za 5. B - pí. Braunová 
za školu: pí. ředitelka Štychová, pí. zástupkyně ředitelky Stuchlá, pí. Vandasová (ekonomka), 

              pí. Kohoutová (jídelna) 
hosté: pí. Hanušová (webmaster) 

 
(Tučně jsou označeni zvolení zástupci tříd, každé schůzky Rady rodičů se může zúčastnit i kdokoli 

z ostatních rodičů.) 

 
Program: 

1. Úvod - p. Křivánek - přivítání, poděkování rodičům za všestrannou pomoc při adventní 
dílně a Vánoční výstavě, poděkování vedení školy a pí. Vandasové za jejich přípravu. 

 

2. Projekty v rámci ČRDM - p. Křivánek - i v r. 2016 bude Rada rodičů pokračovat v projektu 
úrazového pojištění všech účastníků všech akcí a pojištění odpovědnosti vedoucích 

(kroužků a táborů) v rámci svého členství v ČRDM (členský příspěvek činí 200,-Kč/rok, pro členy 
jsou pak tato pojištění zdarma), podrobnosti jsou na adrese: http://crdm.cz/pojisteni. 

 
V 5. čísle (r. 2015) časopisu Archa, který vydává ČRDM, vyšel článek o činnosti Rady rodičů, 

v elektronické verzi tohoto časopisu na adrese: http://crdm.cz/casopis-archa/52015 (str. 12). 

 
Rada rodičů se také zapojila do projektu SAFE (měření dobrovolnické práce v organizacích 

pracujících s dětmi a mládeží), podrobnosti jsou na adrese: http://crdm.cz/projekty/safe. Mezi 
jeho cíle patří ukázat hodnotu dosud neregistrované dobrovolnické práce, která se netýká např. 

jen pomocných prací, ale i činností vysoce kvalifikovaných (včetně řídících a vedoucích), jako je 

tomu ostatně i v Radě rodičů. V celé ČR se tohoto projektu účastnilo 34 organizací od 01.05.2014 
do 30.04.2015, objem dobrovolnické práce činil celkem 11 959 563 hodin/rok a její celková 

hodnota 1 717 569 564,-Kč/rok, průměrná hodnota pro celou ČR 143,61 Kč/h. 
Největší podíl připadá na organizaci Junák (s objemem 7 424 391 hodin, 1 052 401 340,-Kč), 

následuje Pionýr, Turistické oddíly mládeže, Liga lesní moudrosti, YMCA, Brontosaurus a další. 

Objem dobrovolnické práce pro Radu rodičů za výše uvedené období činil 4 117 hodin/rok a 
její hodnota 517 892,-Kč/rok. Průměrná hodnota jedné hodiny dobrovolnické práce pro Radu 

rodičů tak činila 125,79 Kč/h. Rada rodičů děkuje všem dobrovolníkům, kteří se na její 
činnosti tímto způsobem bez nároku na odměnu podílejí, pokud by se do jejího hospodaření 

např. za rok 2014 (s výdaji 490 350,19 Kč) započítal přínos jejich práce, tvořil by více než 
polovinu (51,37%). Závěrečné vyhodnocení (včetně rozdělení činností) je na adrese: 

http://crdm.cz/download/projekty/SAFE-OP-LZZ-statistika-mereni-zaverecna-konference.pdf  

Jednou z překvapujících zajímavostí je např. zjištění, že 33,07% dobrovolnické roční práce 
s dětmi a mládeží v ČR celkem připadá na červenec (i v Radě rodičů je to obdobně: 32,45%). 

 
Rada rodičů se rovněž zapojila do projektu Kam chodit (http://www.kamchodit.cz), tvořící 

databázi míst volnočasových aktivit, která v podobě interaktivní mapy a katalogu nabízí 

dětem a rodičům informace o možnostech trávení volného času v okolí jejich bydliště či školy, 
záznam Rady rodičů je uveden na adrese: http://www.kamchodit.cz/tisk.php?id_org=49950.  

  
3. Badminton - pí. ředitelka Štychová - žáci 2. - 5. tříd absolvovali 24. 11. 2015 badminton 

s trenéry ve sportovním centru Jeremi, v případě zájmu mohou třídy pokračovat ve výuce 
badmintonu v rámci tělesné výchovy, stávající výuka se osvědčila a byla hodnocena kladně. 

 

http://crdm.cz/pojisteni
http://crdm.cz/casopis-archa/52015
http://crdm.cz/projekty/safe
http://crdm.cz/download/projekty/SAFE-OP-LZZ-statistika-mereni-zaverecna-konference.pdf
http://www.kamchodit.cz/
http://www.kamchodit.cz/tisk.php?id_org=49950


4. Aktuality ze školy - pí. ředitelka Štychová - zaměstnanci: pomocný údržbář 

Pavel Antonín ukončil placenou práci podle požadavků projektu Úřadu práce, ve 2. pololetí bude 

ve škole pracovat pouze dobrovolnicky (za stravu) od 12:00 do 13:30, po půlroce bude moci 
obnovit práci v rámci téhož projektu Úřadu práce. Ve škole bude dále nově pracovat jako 

pomocná uklízečka (zejména šaten a toalet) od 8 do 13h paní Denisa Vojnarová, neslyšící 
maminka jednoho žáka. Její profil bude uveřejněn na webu. 

 

5. Školní jídelna - pí. ředitelka Štychová - bylo zaznamenáno poškozování vybavení jídelny 
(např. příborů, apod.) - prosba na všechny rodiče - poučit děti o chování (nejen) 

v jídelně. 
 

6. Platby - pí. Vandasová - prosí o dodržování termínů jednotlivých plateb (družina, školy 

v přírodě, plavání, atd.), čísel účtů i aktuálních (nikoli loňských) variabilních symbolů z důvodu 
jejich snazší dohledatelnosti. 

 
7. Zápis do prvních tříd - pí. ředitelka Štychová -  termín 21. a 22. 1. 2016, ve čtvrtek od 

14 do 18h a v pátek od 14 do 17h, vyučování končí ve 12h, družina bude pouze v pavilonu B, 
prosby na všechny rodiče - o vyzvednutí děti dřív - pokud mohou, (odlehčení družiny) o 

napečení dobrot do kavárny (její provoz zajistí školní jídelna), postačí je přinést do školy 

příslušný den ráno a nezvonění a nerušení zápisů v pavilonu “A”. 
Na základě velkého převisu zájmu a počtu nepřijatých dětí v minulých letech zřizovatel školy 

požadoval zavést tato závazná kritéria pro přijetí: 
a) odklady školní docházky z loňského roku 

b) spádovost (děti s trvalým bydlištěm v ulicích Zvoncovitá, Bohmova a Mohylová) 

c) sourozenci (žáků ZŠ Mohylová) s trvalým bydlištěm v Praze 13 
d) děti s trvalým bydlištěm v Praze 13 

e) děti s trvalým bydlištěm v obcích s příslušnou dohodou s Prahou 13 (Chýnice a Jinočany) 
f) sourozenci (žáků ZŠ Mohylová) s trvalým bydlištěm v Praze (mimo Prahu 13) 

g) děti s trvalým bydlištěm v Praze (mimo Prahu 13) 
h) ostatní děti 

V případě, že nebude dostatečná kapacita v rámci některého z těchto kritérií, rozhodne o přijetí 

konkrétních dětí los. Tyto požadavky zřizovatele je škola povinna dodržet. 
 

8. Odchody dětí z 5. tříd - pí. zástupkyně ředitelky Stuchlá 
       - uskutečnila se návštěva školy Trávníčkova 

- proběhl test studijních předpokladů, přestože jeho vyhodnocení (formou individuálních 

konzultací s rodiči) proběhlo tentokrát přímo v prostorách školy, rodiče sedmi žáků se bez 
omluvy nedostavili a nechali psycholožku zbytečně čekat, písemné pozvání na konkrétní čas pro 

jednotlivé rodiče obdrželi žáci přímo ve škole, příští rok bude navíc informace o konzultacích 
s termínem zveřejněna na webu 

 

9. Velikonoční výstava - pí. ředitelka Štychová  
- uskuteční se v termínu od 15. do 18. 3. 2016, aranžování od 10. do 14. 3. 2016, 

- obdobně jako při Vánoční výstavě bude vítána všestranná pomoc rodičů, 
- rozpis pomocí a služeb pro zapisování bude v nejbližších dnech zveřejněn na webu 

 
10. Škola v přírodě s enviromentálním programem - pí. ředitelka Štychová  

- škola obdržela grant na termín 5. - 12. 4. 2016 pro 40 žáků ve výši 1 990,-Kč/žáka, 

- přičemž spoluúčast rodičů činí 3 000,-Kč/žáka, program je zajištěn jako celodenní, 
- bude probíhat v Penzionu (MČ Praha 13) Kozel v Herlíkovicích u Vrchlabí v Krkokoších 

 
11. Letní tábor - pí. Hanušová - místo - Heřmanice v Podještědí, termín: 2. - 16. 7. 2016, 

téma: “Kdo přežije”, již je naplněno cca 25% kapacity, přihlášky jsou již ke stažení na webu, 

zvány jsou děti od 1. (ukončené) třídy 
 

12. Příměstský tábor - pí. ředitelka Štychová - 22. - 26. 8. 2016, přednostně pro 1. - 3. třídy 
 

Příští schůzka Rady rodičů bude dne 25. 2. 2016 v 17h ve sborovně školy. 
 

 

Zapsal: Křivánek 


